МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

 03.05.2024                                                                                                           № 16-151/4

г. Сургут

Об утверждении примерного

двухнедельного рациона питания (меню)

для организации питания

детей от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет

На основании СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»,  постановления Администрации города № 9196 от

03.12.2018 «О размере родительской платы в день за присмотр и уход за ребёнком в

муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, и порядке ее взимания», с целью организации

сбалансированного и рационального питания детей для формирования здорового образа

жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,

выполнением норм и калорийности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерный двухнедельный рацион питания (меню) для организации

питания детей от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет с 06.05.04.2024 по 21.05.2024 согласно

приложению на 22 страницах.

2. Назначить ответственным за составление меню-требования и расчёт стоимости

питания в день на одного ребёнка шеф-повара Гаджиеву А.М.

3. Гаджиевой А.М. руководствоваться в деятельности утвержденным меню.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
19849E1352CDC5E5F6087B9EE6E9C359
Владелец:
 Литвинова  Татьяна Сергеевна
Действителен: 31.03.2023 с по 23.06.2024

Т.С. Литвинова